ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по содержанию
многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий, а

также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами

До законодательного определения правовых основ государственного
регулирования тарифов (цен) на территории Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьей 2, частью 2 статьи 22 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 21 марта 2019 года 71 «О наделении полномочиями».

2. Наделить Правительство Донецкой Народной Республики
полномочиями по установлению предельных индексов изменения цен
(тарифов) на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов,
сооружений и придомовых территорий, а также на услуги в сфере обращения с
бытовыми отходами.

3. Администрациям районов и городов республиканского значения
применять установленные Правительством Донецкой Народной Республики
предельные индексы изменения цен (тарифов) на услуги по содержанию
многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий, а
также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01

^ //сентября 2019 года.
/О* 1£ о

Глава
Донецкой Народной РеспубликОюА
г. Донецк
« <3? » 019

UU

Д.В. Пушилин
л

* л
2

года